
  

MINISTERIO  
DE SANIDAD, CONSUMO Y 

BIENESTAR SOCIAL 
 
 
 

 
TRIBUNAL DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS  
 

 

 

 
 

RESOLUCION DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO AL CUERPO DE VETERINARIOS 
TITULARES CONVOCADAS POR RESOLUCION DE LA SUBSECRETARIA DE 
SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD DE 6 DE ABRIL DE 2018, 
(BOE DEL 10 DE ABRIL) 
 

 

El Tribunal calificador de la pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo de 

Veterinarios Titulares convocado por Resolución de 6 de abril de 2018 de la 

Subsecretaría de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad,  en virtud del Real 

Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 

de Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 

provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 

de la Administración General del Estado, ha resuelto:  

 

Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado la fase de 

oposición para el acceso al Cuerpo de Veterinarios Titulares. Dicha relación se 

adjunta a esta Resolución como Anexo. 

 

Segundo.- De conformidad con lo establecido en el apartado 2 del Anexo I de la 

convocatoria, finalizada la fase de oposición, los aspirantes que la hubieran 

superado dispondrán de un plazo de 20 días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de la relación de aprobados de la fase de oposición, 

para presentar el certificado de requisitos y méritos debidamente expedido por los 

servicios de personal del Ministerio y Organismo donde presten o hayan prestado 

sus servicios, así como la presentación de fotocopia o certificación académica 

compulsada de la titulación a valorar. 

 

La documentación correspondiente se presentará en el Registro del Ministerio de 

Sanidad, Consumo y Bienestar Social o en la forma establecida en el artículo 16.4 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, dirigida a la Subdirección General de Recursos 

Humanos del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, Paseo del 

Prado 18-20, 28014 Madrid. 

 
Madrid, 21 de febrero de 2019 

LA SECRETRIA DEL TRIBUNAL 
Silvia Sancho Martín 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
 

ANEXO 
 

RELACION DE APROBADOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO DE VETERINARIOS TITULARES 

RESOLUCION DE LA SUBSECRETARIA DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD 
DE 6 DE ABRIL DE 2018, (BOE DEL 10 DE ABRIL) 

 

 

NUMERO 
DE ORDEN 

DNI NOMBRE PUNTUACION 

1 47297982T PERALTA RODRIGUEZ, VICTOR 121,02 

2 45846133A IGLESIAS MENDEZ, BORJA 116,92 

3 77473202W CHICANO GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 113,13 

4 53623516M RUIZ DE VILLA SUAREZ, MARTA 112,38 

5 08872865V CORRAL JIMENEZ, JUAN MANUEL 108,66 

6 44744327N CASTELLANO GARCÍA, CLARA 103,22 

7 47296468G ELCHICHINI CIDONCHA, NOELIA 102,53 

8 73595815R VALIENTE VIANA, MARIA 99,77 
 

 21/02/2019 

 
 

21 de febrero de 2019 
 


